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Afsluttende projekt – Vis hvad du kan 
 
I projektet skal du bruge den viden, du har opnået ved gennemførelsen af de enkelte 
moduler med hovedvægt på de valgte fag. 
 
Fagets hovedelementer 
 
• Metodeundervisning, herunder bl.a. problemformulering, 

dataindsamlingsmetoder og analyse 

• Rapportskrivning, herunder planlægning af skriveprocessen og 
rapportdesign 

• Gruppe- og samarbejdsteori 

Du vil få tildelt en faglig vejleder i relation til din problemformulering inden 2. 
undervisningsdag. Projektudarbejdelse kan ske individuelt eller i grupper af max 2 
studerende. 
 
Hvis du er i gang med at læse en af de tre linjer på den gamle ordning, skal du være i 
gennem forløbet på fire år. Når du vælger et Mediefag har du seks år til at bestå en 
hel Mediefag Linje. 
 
Eksamensform 
Du skal mundtligt forsvare din projektløsning. 
 
Underviser 
Marianne Nimb Qvist Melkjorsen 
 
Adgangskrav 
9 valgfrie Mediefag skal være bestået. 
 
Litteratur og pensum 
Minikompendium udleveres. Evt. supplerende litteratur oplyses senere. 
 
Særlige regler for udarbejdelse og bedømmelse af projektrapporten er beskrevet i 
bilaget »Retningslinjer for afsluttende projekt på Mediefag«. 
 
Undervisning 
Type:  Mediefag 
Sted:  Mediehøjskolen. Emdrupvej 72. 2400 København NV 
 
Omfang 
10 ECTS point – 270 timer 
21 timer på undervisningsstedet (3 dage á 7 lektioner) 
270 timer til forberedelse, opgaveløsning, vejledning og eksamen 
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Medielinien - Retningslinjer for Mediefaget, Afsluttende Projekt - 10 ECTS points. 
 
En Medielinje afsluttes med et skriftligt tværfagligt projekt, der relaterer 
indholdsmæssigt til de Mediefag, du allerede har bestået. 
 
Formål 
Formålet med projektet er, at du lærer at arbejde målrettet med projekter. Desuden 
skal du kunne formidle projektarbejdet mundtligt og skriftligt. Til projektarbejdet 
skal du bruge den viden, du har opnået ved gennemførelsen af mediefagene. 
 
Forventninger 
Du skal tage udgangspunkt i en faglig problemstilling, du gerne vil undersøge. Inden 
for problemstillingen skal du kunne afgrænse og præcisere den 
problemformulering, som du vil give svar på i projektet. Det forventes, at du selv 
indsamler materiale (empiri), der kan hjælpe dig til at besvare din 
problemformulering.  
 
Desuden skal du svare på problemformuleringen ved at anvende og kombinere 
viden fra beståede Mediefag (teori). Du skal undervejs udarbejde en projektrapport, 
der giver svar på problemformuleringen.  
 
Afslutningsvis skal du forsvare projektet ved en mundtlig eksamen. 
Du kan arbejde med projektet alene eller i en gruppe af maksimalt 2.  
 
Bedømmelsen 
Dit projekt vil blive bedømt fra tre vinkler: Projektarbejdet, den faglige kvalitet og 
formidlingen. 
 
•  Projektarbejdet:  

Er problemformuleringen præcis og relevant? Har du arbejdet på baggrund af  
Relevant empiri og teori? Er der konkluderet passende på 
problemformuleringen? 

 
•  Den faglige kvalitet:  

Har du inddraget konklusioner fra dine undersøgelser i projektet.? 
Er der en rød tråd gennem projektet? 

 
•  Formidlingen:  

Hvor godt og hvordan forsvarer du arbejdet i den mundtlige præsentation? 
 
Vejledning 
Du får tildelt en vejleder hurtigst muligt efter, at du har valgt emne. Vejlederen er 
enten 
medarbejder på Danmarks Medie- & Journalisthøjskole (intern) eller beskæftiget 
uden for skolen (ekstern). Vejledningen kan foregå via skolens konferencesystem, 
pr. telefon eller eventuelt ved møder, du har aftalt med vejlederen. 
 
Omfanget af vejledningen er fastsat til: 
•  Individuelle projekter: 5 timer. 
•  Gruppeprojekter: 10 timer. 
 
Inden for denne tidsramme skal vejlederen også forberede sig til vejledningen. 
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Omfang og aflevering 
Aflevering omfatter en projektrapport. Ved individuelle projekter skal rapporten 
være på cirka 30 sider. Heraf skal mindst 10 sider bestå af tekst (2400 anslag pr 
side). Ved gruppeprojekter skal rapporten være på cirka 40 sider, hvoraf mindst 14 
sider skal bestå af tekst (2400 anslag pr side).. 
 
Rapporten afleveres i 4 eksemplarer til UPDATE’s studiesekretariat og som PDF-fil til 
skolens bibliotek på mailadressen heb@dmjx.dk. Er du skal huske at markere dit 
projekt ”Fortroligt” hvis du ikke ønsker, at andre studerende skal have indsigt i dit 
arbejde eller hvis der indgår følsomme informationer om din arbejdsplads. 
 
Eksamen 
Den mundtlige eksamen holdes på Danmarks Medie- & Journalisthøjskole cirka to 
uger efter, at projektet er afleveret. 
 
Eksamens varighed 
Der er afsat: 
• 20 minutter til præsentation af projektet samt eventuelle rettelser af fejl. Ved 
gruppearbejde 30 min. 
• 20 minutter til diskussion af projektet samt til spørgsmål fra eksaminator og bedømmer. Ved 
gruppearbejde 30 min.  
• 10 minutter til votering. 
Der gives individuel bedømmelse. Karaktergivningen sker med udgangspunkt i 7-
skalaen. For at bestå skal den opnåede karakter være mindst 02 
 
Reeksamination 
Såfremt du på baggrund af den mundtlige præstation ikke opnår karakteren 02, kan 
du blive indstillet til reeksamination, hvor eksamen tager udgangspunkt i en 
forbedret rapport. 
Ønske om reeksamination skal meddeles skolens studiesekretariat senest tre dage 
efter ordinær eksamen. Forbedret rapport skal afleveres senest to uger efter den 
ordinære eksamen. Reeksamination holdes cirka to uger efter afleveringen. 
 
Om eksamen 
En studerende som ikke har opnået karakteren 02 kan indstille sig til omeksamen. 
Indstillingen skal ske skriftligt senest 14 dage efter karaktermeddelelsen. Det er kun 
muligt at indstille sig til omeksamen to gange. UPDATE fastsætter dato for 
omeksamen, således at den senest afholdes i næstfølgende semester. Hvis en 
studerende ikke opnår karakteren 02 ved første omeksamen, kan indstilling til 
anden og sidste omeksamen ske næste gang faget afholdes. 
 
Klage over bedømmelsen 
Klage over en bedømmelse skal ske skriftligt til UPDATE senest 14 dage efter, at 
karakteren er meddelt. Klagebehandling sker efter regler i ” Bekendtgørelse om 
prøver og eksamen i erhvervsrettede uddannelser BEK nr. 782 af 17/08/2009” 
 
Yderligere Klagevejledning findes på: 
http://www.journalisthojskolen.dk/studieinfo/KlageAnkeSep10_DMJX.pdf 
 
Danmarks Medie- & Journalisthøjskolen 
Dorte Qvortrup Geisling - februar 2011 
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